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RINGARAJA 2011
PETRA NOGRAŠEK

»Ringa, ringaraja, ringa, ringaraja …«: takole so z rajalnim plesom 

in pesmijo otroci povezovalci programa odprli državno srečanje 

otroških folklornih skupin, ki je 28. 5. 2011 potekalo v Kulturnem 

domu v Laškem pod imenom Ringaraja 2011. 

Regijska srečanja otroških folklornih skupin, ki so aprila in maja 

potekala v Bohinju, Ribnici, Lendavi, Semiču, Cerkvenjaku, 

Rogaški Slatini in Črnem Vrhu nad Idrijo, sva spremljali skupaj 

z Majdo Nemanič. Na Ringaraja 2011 sva izbrali osem otroških 

folklornih skupin z naslednjimi programi:

Otroška folklorna skupina Osnovne šole Šentjernej 
DREM, DREM, DREMALA, PA NIČ NI DELALA!
Vodja skupine in avtorica odrske postavitve: Maja M. Sintič

Otroška folklorna skupina Domžale 

BINGALE, BONGALE TREBUH BOLI
Vodja skupine in avtorica odrske postavitve: Boža Bauer

Folklorna skupina Osnovne šole Janka Glazerja in Vrtca 
Ruše
KAKO SE POLŽEKU MUDI
Vodji skupine in avtorici odrske postavitve: Anita Vavh in 

Simona Waldhütter

Otroška folklorna skupina Val, Osnovna šola Koper 
KO SE ŠTIMAMO
Vodja skupine in avtorica odrske postavitve: Nina Luša

Otroška folklorna skupina Jurij in Marjetica, Osnovna šola 
ob Dravinji, Slovenske Konjice 

POLŽKOVA NEVESTA
Vodja skupine in avtorica odrske postavitve: Katja Kranjc

Mladinska folklorna skupina Ajda, KD Jožeta Paplerja, Be-
snica 

STARI MOŽ Z ŽENO V KOŠ
Vodja skupine in avtor odrske postavitve: Tadej Teran

Veseli Marki, IV., Osnovna šola Beltinci 
PRIPRAVE NA MAJOŠ
Vodja skupine in avtorica odrske postavitve: Jelka Breznik

Starejša otroška folklorna skupina Osnovne šole Dobrepolje 

GARI! KEJ GARI?
Vodji skupine: Martina Prhaj in Majda Blatnik

Avtorica odrske postavitve: Martina Prhaj

Dvorana je bila polna, tudi dodatno prineseni stoli so hitro našli 

svojega obiskovalca, nastopajoče skupine pa so tokrat morale 

počakati na svoj nastop v zaodrju. Otroci, povezovalci progra-

ma so s svojimi hudomušnimi in nagajivimi vmesnimi vložki 

vedno znova v gledalcih zbujali napetost, dokler niso potegnili 

svitka, ki je visel v ozadju. Ta se je razvil in naznanil povezavo s 

prihajajočo otroško folklorno skupino; bodisi ples, pesem, igro, 

naslov odrske postavitve ali šego. 

Izbrane skupine so dokazale, da so njihovi programi resnično 

zanimivi, kakovostni in da sodijo na državno pregledno priredi-

tev. Otroci so bili razigrani in razposajeni, v zanosu pa so si celo 

prilagodili scenarij in sklepno pesem Ringaraja zapeli še pred 

zaključkom. Pa nič zato, občinstvo je vneto poslušalo, kasneje 

pa se še samo pridružilo, saj je imelo besedilo pesmi napisano 

tokrat tudi na programskem listu. Tako smo proti domu odšli vsi 

polni lepih vtisov in v upanju, da se prihodnje leto spet srečamo; 

na enakem mestu ali pa kje drugje.

Walt Disney je dejal, da kar lahko sanjaš, moreš tudi uresničiti. 

Skupine, ki smo jih na Ringaraja 2011 gledali, so sanjale in sanje 

uresničile. To kažejo tudi kratki prispevki tistih, ki so se odzvali po-

vabilu in v nekaj besed strnili svoje misli. Nekaj jih navajam spodaj.

Otroška folklorna skupina iz Brežic na regijskem srečanju otroških 
folklornih skupin. (Foto: Janez Eržen, Ribnica, 5. 5. 2011.)

Otroška folklorna skupina Kulturnega društva Vidovo iz Šentvida 
pri Stični na regijskem srečanju otroških folklornih skupin.

(Foto: Janez Eržen, Ribnica, 5. 5. 2011.)

Otroška folklorna skupina Podružnične osnovne šole Loka 
Črnomelj iz Adlešič na regijskem srečanju otroških folklornih 

skupin. (Foto: Janez Eržen, Semič, 12. 5. 2011.)
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Misel, ki so jo zapisali člani otroške folklorne skupine iz Domžal:
Povabljeni smo na državno srečanje otroških folklornih skupin. Tja se odpravimo z mešanimi občutki. Nikdar še nismo bili na tem srečanju in zato 
je zanimanje toliko večje. Po začetnih zapletih je na avtobusu dobro razpoloženje. Pojemo za to priložnost sestavljeno pesem Ringaraja to smo mi, 
mladi vsi folklorniki … in pot nam hitro mine. Kulturni dom Laško je naš cilj. Takoj se odpravimo na pozicijsko vajo, nato pojemo sendviče in že 
se začne generalka. Zanimivo, zelo zanimivo, saj polovica naših otrok ne razume ne primorskih otrok ne prekmurskih. Zelo se zabavamo. Potem se 
začnejo še zadnje priprave. Popravki oblek, kitk in nestrpnost narašča. Odhajamo na oder in trema popusti. Vse steče, odpojemo, odigramo in odple-
šemo, tako kot znamo. Do konca imamo nekaj časa in osvežimo se na svežem zraku. Čas hitro teče in že smo na zaključku v dvorani. Vsi nastopajoči 
skupaj zapojemo pesem, ki smo jo prepevali na avtobusu. Lepo je bilo. Še nekaj časa ne bomo pozabili tega srečanja. Upamo, da še kdaj pridemo. Saj 
mi smo pevci, plesalci in godci iz DOMŽAL.

Besede Ane Udir iz Mladinske folklorne skupine Ajda iz Besnice:
Povabila v Laško se je cela skupina zelo razveselila, saj smo se že dolga leta trudili, da bi dobili povabilo na državno srečanje, a nam je letos prvič 
uspelo. Prireditev je bila odlično organizirana in vodena. Všeč mi je bil izbor skupin. Nastopali smo dobro, saj smo se na odru odlično počutili. Tudi druge 
skupine so veliko pokazale in odlično nastopile. Najbolj pa smo se razveselili, ko smo ob koncu prireditve izvedeli, da smo vabljeni na mednarodni 
festival Lent. To je bilo za nas ogromno presenečenje in ga dojemamo kot velik uspeh.

Katja in Jasmina Voroš, otroška folklorna skupina Veseli Marki iz Beltincev:     
V soboto v Laško smo se odpeljali,
da bi tam zaplesali.
Plesali, peli in z nogo udarjali,
in tako Beltince predstavljali.
Bilo je res lepo.
Upamo, da drugo leto spet pridemo
in nasmejani domov odidemo.
Folklorniki iz Šentjerneja z vodjo Majo M. Sintič:
Šentjernejsko dremavko
smo v Laško na Ringarajo pripeljali,
da bi jo vsem folklornikom pokazali:
Dobrepoljčanom,
ki so požar gasili; 
Veselim Markom,
ki na majoš so se pripravljali; 
Besničanom,
ki staro babo v koš so djali; 
svatom iz Slovenskih Konjic,
ki polžkovo nevesto gnali so vštric; 
valovcem, 
ki so po morju pridišali in se nobel naštimali;
hitremu polžu,
ki mudilo se mu je domov do Ruš;
in z bingale, bongale iz Domžal 
lačni smo postali;
ter Ringarajo 2011 s pesmijo za eno leto odgnali.

In nazadnje še en lepa misel Lucije Vidonje iz Beltincev:
Najlepša od vseh dejavnosti je folklora. Vesela sem vsakega dobro opravljenega nastopa in zadovoljnega obraza naše mentorice. Rada bi nastopala 
še velikokrat.

Otroška folklorna skupina Osnovne šole Artiče na regijskem 
srečanju otroških folklornih skupin.

(Foto: Janez Eržen, Semič, 12. 5. 2011.)

Otroška folklorna skupina Kulturno-umetniškega društva Oton 
Župančič iz Artič na regijskem srečanju otroških folklornih skupin. 

(Foto: Janez Eržen, Semič, 12. 5. 2011.)
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Otroška folklorna skupina Osnovne šole Center iz Novega mesta na 
regijskem srečanju otroških folklornih skupin. (Foto: Janez Eržen, 

Semič, 12. 5. 2011.)
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Otroška folklorna skupina Osnovne šole Šentjernej na regijskem 
srečanju otroških folklornih skupin.

(Foto: Janez Eržen, Semič, 12. 5. 2011.)

Otroška folklorna skupina Kresničke Osnovne šole Gustava Šiliha
iz Velenja na regijskem srečanju otroških folklornih skupin.

(Foto: Janez Eržen, Rogaška Slatina, 21. 4. 2011.)

Otroška folklorna skupina Podružnične osnovne šole Pameče na 
regijskem srečanju otroških folklornih skupin. 

(Foto: Janez Eržen, Rogaška Slatina, 21. 4. 2011.)

Starejša otroška folklorna skupina iz Destrnika na regijskem 
srečanju otroških folklornih skupin. 

(Foto: Janez Eržen, Cerkvenjak, 20. 4. 2011.)

Starejša otroška folklorna skupina iz Dolene na regijskem srečanju 
otroških folklornih skupin. 

(Foto: Janez Eržen, Cerkvenjak, 20. 4. 2011.)

Otroška folklorna skupina iz Makol na regijskem srečanju otroških 
folklornih skupin. (Foto: Janez Eržen, Cerkvenjak, 20. 4. 2011.)
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Mladinska folklorna skupina Podkev iz Miklavža pri Ormožu na 
regijskem srečanju otroških folklornih skupin. 
(Foto: Janez Eržen, Cerkvenjak, 20. 4. 2011.)

Otroška folklorna skupina Vrtca Manka Golarja iz Gornje Radgone 
na regijskem srečanju otroških folklornih skupin.

(Foto: Janez Eržen, Lendava, 10. 5. 2011.)

Otroška folklorna skupina Kulturno-turističnega društva Moščanci 
na regijskem srečanju otroških folklornih skupin.

(Foto: Janez Eržen, Lendava, 10. 5. 2011.)

Scenarij in režijo Ringaraja 2011 sta vključno z veznim programom, 
ki so ga izvedli otroci iz Novega mesta, pripravili Petra Nograšek

in Majda Nemanič. (Foto: Janez Eržen, Laško, 28. 5. 2011.)

V glasbeno spremljavo Starejše otroške folklorne skupine Osnovne 
šole Dobrepolje sta bila vključena otroka, ki sta zanimivo dopolnila 

zvočno podobo. (Foto: Janez Eržen, Ringaraja 2011,
Laško, 28. 5. 2011.)
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